
 

 

 

 

 

合唱コンクールに向けて 
10月 11日（金）の放課後から合唱コンクールに向けた学級の合唱練習が始まりました。賞は全

校で決まります。各学級に金賞・銀賞・銅賞のいずれかが与えられます。そして金賞の中から、

１番点数が高かったクラスに最優秀賞が与えられます。賞獲得を目指しながら、学級の皆で練習

に取り組む過程で団結力を養ってほしいと思います。※氏名は紙面に掲載しました。 

 
 曲 名 実行委員 指揮者 伴奏者 パートリーダー 

１

学

年 

１－１ 
地球星歌 

～笑顔のために～ 
    

１－２ COSMOS     

 

合唱コンクール当日の動き 
8:20～ 8:25 朝学活 

8:35～13:30 8:35 授業（特） 

9:30 授業（特） 

10:20 合唱練習 

10:25 生徒実行委員は、３年生とバスで出発する。 

10:40 練習終了 

11:05 バス乗車 

11:20 会場着 

11:25 3年生の出入り練習見学 

11:35 移動 

11:40 昼食(小ﾎｰﾙ) 

12:05 昼食終了 大ホールへ移動（小休憩） 

12:20 出入練習等 

12:45 移動 

12:50 小ホール使用可 

13:00 集会 ※下校方法等確認 

13:15 ﾄｲﾚ休憩等 

13:30 着席完了 

13:30～13:40 保護者入場 

13:40～14:10 合唱コンクール開会式 

１年生クラス合唱 

14:10～14:30 ２年生クラス合唱、休憩（10分間） 

見附市立南中学校 

令和６年10月18日 

第25号 文責 大谷 

 



14:40～15:10 ３年生クラス合唱、学年合唱 

15:10～15:20 休憩（10分間）（審査、表彰準備） 

15:20～15:35 閉会式 

15:35～15:45 生徒下校 実行委員片付け 

16:00 学校行バス１,２便発（生徒、担任） 16:15学校着・下校 

16:30 学校行バス 3便発（実行委、職員） 16:45学校着・下校 

   

合唱コンクールに向けて 
 10月９日（水）１限の学活で、各学級で合唱コンクールに向けて目標を設定したり、どのよう

に頑張っていくかを考えたりする活動を行いました。 

【１組】     【２組】 

 

 

 

 

 

 

 

今後の予定 
期日 曜日 朝 予定など 清掃 時程 部活動 終学活（集会）終了 完全下校 

21日 火 
読書 My健②（～10/25（金）） 

衣替え完了 

× Ｂ６ 〇 15:35 17:30 

22日  
読書 小児生活習慣病事後指導

（14:15～15:00） 

○ Ｂ６ ○ 15:50 

 

17:30 

23日 水 

ASSESS ASSESS②（朝活動） 

１年生１限 学年合唱練習（体

育館） 

フッ化物洗口 

県央地区新人大会報告会

(15:00～15:30体育館) 

専門委員会⑧(15:40～16:10) 

× Ａ５ × 15:30 15:45 

 

24日 木 

朝学習 合唱コンクール実行委員会③ 

(15:50～16:20) 

心のアンケート⑦（終学活） 

× Ｂ６ ○ 15:40 17:30 

25日 金 
朝学習 生徒会役員選挙立候補受付(～

10/31（木）) 

○ Ｂ６ ○ 15:50 

 

17:30 

26日 土 
朝学活 合唱コンクール（見附市文化ホ

ールアルカディア） 

× 特 × 15:35 16:00 



 


